A *judice fidem abnegat, et infideli deteriore se præstat : quo vero loco reponendum illud, cum iis qui pacem oderant, pacem ego agebam ; nisi forte Paulo et Davide sapientiores esse se prædicent ? vel quis ter beato Germano prudentior, nisi forte isti ex fastu animæ pernicioso pessimi consiliarii, qui paci conficiendæ impedimentum opponere non sunt veriti ? Ista, ut præmisimus, Novembris die primo gesta sunt. Mensis autem ejusdem die quarto cometes visus est lunarum duarum ad invicem junctarum formam referens, quæ rursus ab invicem se junctæ, et in varias formas figuratæ, in hominis capite truncati speciem desierunt. Insequenti die infelix nuntius de Mesembriæ clade ad nos delatus est, qui omnes ob graviorum malorum expectationem perterruit. Eam enim honorum omnium ad commodam habitationem necessariorum copia referam comperientes, una cum Debelto cepere, quibus in locis siphones ærei triginta sex, atque ignis liquidi per eos emittendi, necnon auri argentive vis immensa reperta est. Eodem etiam anno Christiani plurimi, cum monastici, tum laici ordinis ex Palæstina et universa Syriâ, intolerandum Arabum jugum illatamque sibi vexationem fugientes, Cyprum se receperunt. Cum enim imperandi jus universum, et potestatis legitime gubernantis ordo per Syriam, Ægyptum, Africam, et universam Arabum ditionem divulsus ac penitus prostratus jaceret, cædes, rapinæ, adulteria, libidines, omnia denique scelera Deo odiosa, tam in plagis, quam in ipsis civitatibus ab ista gente cælitus profliganda admittebantur. Tum vero in sancta Christi Dei nostri civitate, sanctæ resurrectionis et Calvariæ veneranda loca, nec non alia quæque sacra vestigia profanata sunt; celebresque illæ per desertum positæ Lauræ, SS. Charitonis et Sabbæ, reliquaque monasteria et ecclesiæ cunctæ desolate, et Christianorum quidem nonnulli vitam martyrio commutarunt, alii Cyprum fuga lapsi, ex ea Byzantium petierunt, quos piētissimus imperator Michael et sanctissimus patriarcha Nicephorus sollicitis charitatis operibus relevandos curarunt. In urbem enim 424 confluentibus monasterium insigne dedit incolendum, ad eos autem qui in Cypro se continuerunt, monachis ex æquo et laicis auri talento destinato, cunctos sedulo cultu prosecutus est. Ingenii siquidem humani, et in lenitatem propensi Michael exstitit, rerum licet administrandarum inexpertum prorsus se præstitit : quippe qui Theoctisto magistro cælerisque proceribus*

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>14</sup> μηνὸς add. ex A. <sup>15</sup> τοῦ αὐτοῦ A, τοῦ Αὐγούστου vulg. <sup>16</sup> σεληνίων A, σεληνῶν vulg. <sup>17</sup> ὡς καὶ ἀκεφάλου ἀνδρὸς A, καὶ εἰς ἀκέφαλον ἀνδρα vulg. <sup>18</sup> φάσις A, φαῦσις vulg. <sup>19</sup> ἐκπεμπομένου A, ἐκπεπομένου vulg. <sup>20</sup> αὐτοῦ A, αὐτῶν vulg. <sup>21</sup> θεολέτου A, θεολέστου vulg. <sup>22</sup> ἐπράττοντο A, ἐπράττετο vulg. <sup>23</sup> φιλοφρόνως A, φιλοπόπως vulg. <sup>24</sup> ἐδωρήσαντο — ἀπέστειλαν — ἐθεράπευσαν A, ἐδωρήσατο — ἀπέστειλεν — ἐθεράπευσεν vulg. <sup>25</sup> τῶν add. ex A.